
COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 

N°  016 

del 13.05.2009 

 del Registro Deliberazioni 

 

 

OGGETTO Installazione fonte pubblica nel Parco giochi nel centro abitato. 
 
 
 

L’anno DUEMILANOVE  il giorno TREDICI del mese di MAGGIO alle ore 19,00 in 
Villaurbana nella Casa Comunale. 

Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e nei termini di Legge, si è riunito il 
Consiglio Comunale in sessione straordinaria urgente ed in seduta pubblica di prima convocazione. 
 

 
All’appello risultano: 
 
CONSIGLIERI Presenti Assenti CONSIGLIERI Presenti Assenti 

CASULA            Luca X  SALIS          Antonio X  
NONNIS           Augusto X  SERRA        Pietro Efisio X  
ATZENI           Maurizio X  DERIU          Liana Vincenza  X 
DESSI’              Mauro X  MELONI      Dino  X 
FADDA          Marco Luigi X  MELONI      Fabrizio X  
PAU          Franco Palmiro X  URRU          Francesco X  
PULISCI     Ornella X  TOTALE 11 2 
 
PRESIEDE il Sindaco Dr. Luca Casula 
ASSISTE il Segretario Comunale Dott. ssa Felicina Deplano 
 

IL PRESIDENTE 
 
CONSTATATA la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente 
pratica: 

 
 

 
 
 
 
 
 

Elab.:  F.D. 
Red.    A. A. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Vista la proposta presentata da “ACQUE ITALIA s.r.l.”con lo scopo di promuovere una iniziativa che 
prevede l’installazione di un impianto in territorio di Villaurbana per la produzione e distribuzione di 
acqua naturale o gassata di pubblica utilità; 

Detto impianto “Abba de Bidda “ dotato delle più moderne tecnologie, permette ai cittadini di 
approvvigionarsi gratuitamente di acqua oligominerale naturale, eventualmente refrigerata o gassata 
proveniente direttamente dalla rete idrica o da fonti naturali,  affinata e resa incolore e insapore. 

L’obiettivo è quello di promuovere il consumo dell’acqua pubblica ritenuta buona, sicura e controllata. 

Ritenuta l‘iniziativa meritevole di accoglimento; 

Ritenuto poter individuare quale punto  di installazione della “FONTE PUBBLICA” la zona Parco 
Giochi; 

Dato atto che la spesa presunta per l’intervento proposto ammonta presuntivamente a € 51.200,00, 
comprensiva di: 

- Progettazione, Fornitura e Installazione Fontana Pubblica € 46.200,00 + IVA 
- Contratto mesi 12 ( manutenzione,cambio filtri etc)   €   5.000,00 + IVA 
- Che le risorse necessarie per la realizzazione dell’intervento e gestione dello stesso verranno 

reperite dall’Amministrazione Comunale con successivo atto di variazione al Bilancio; 
- Che si ritiene opportuno rimandare ad apposito atto regolamentare la disciplina e modalità 

dell’erogazione del servizio citato; 

Ciò premesso; 
 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio Tecnico ex art. 49 del D. Lgs 267/2000;  
 
Con votazione unanime, resa nelle forme di legge; 
 
 
 

          DELIBERA 
 

 

Programmare l’Intervento “Installazione fonte pubblica nel Parco giochi nel centro abitato” come da 
proposta progettata da “Acqua Italia s.r.l.”, al fine di promuovere il consumo dell’acqua pubblica 
ritenuta buona, sicura e controllata, come meglio descritto in premessa, 
 
Dare atto che le risorse necessarie per finanziare l’intervento in questione, pari a € 51.200,00 
(presunte), verranno reperite con successivo atto di variazione al Bilancio 2009. 
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

CON SEPARATA e unanime votazione, dichiara la presente immediatamente esecutiva. 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 
IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Luca Casula)                          (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
19.05.2009  al  03.06.2009 
 
 
 
Villaurbana, li  19.05.2009 
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

        
                          _______________________ 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
19.05.2009  al  03.06.2009 
 
 
 
Villaurbana, li  19.05.2009 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 19.05.2009   
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


